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1. Generation
 1.1  Heinemann (Chajim), G um  1650, D  Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen
H 1)  
Ehefrau

Kind: 
 2.1  Heinemann Levi, Aron, G um  1670, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, D um  1730 Werther, Bielefeld, 
 Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12 
1736 abweichendes Todesdatum des Heimatvereins Werther.
H 1)  Ehefrau

2. Generation
 2.1  Heinemann Levi, Aron, G um  1670, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, D um  1730 Werther, Bielefeld, 
 Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12 
1736 abweichendes Todesdatum des Heimatvereins Werther. 

Vater:  Heinemann (Chajim) (1.1), Mutter:  Ehefrau
H 1)  
Ehefrau
Historie zur Familie:
<Historie> 
Die Familie zog zwischen 1700 und 1710 nach Werther.
<Quelle> 
Bd.12, Mitteilungen des Mindener Geschichtsvereins, Jg. 38, 1966, S. 103- 112.

Kinder: 
 3.1  Aron Levi, Bendix, G 1710, D 1768
H 1)  Ehefrau, G 1739 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, D 1812
 3.2  Aron Levi, Feibes, G um  1720 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, 
Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D vor  1788 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen
H 1) um  1747, Ehefrau, D 16.12.1788 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen
 3.3  Aron Levi, Meier, G 

3. Generation
 3.1  Aron Levi, Bendix, G 1710, D 1768 

Vater:  Heinemann Levi, Aron (2.1), Mutter:  Ehefrau
H 1)  
Ehefrau, G 1739 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, D 1812

Kind: 
 4.1  Bendix Levi, Aron, G 1768 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, D 1846
H 1)  Ganz, Sara Moses, G 

 3.2  Aron Levi, Feibes, G um  1720 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, 
Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D vor  1788 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen 

Vater:  Heinemann Levi, Aron (2.1), Mutter:  Ehefrau
H 1) um  1747 
Ehefrau, D 16.12.1788 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen

Kinder: 
 4.2  Feibes Levi, Aron, G um  1752
 4.3  Feibes Levi, Michel, G um  1754
 4.4  Feibes Levi, Frommet, G um  1759
 4.5  Feibes Levi, Meier, G um  1762
 4.6  Feibes Levi, Bendix, Tuchhändler, Kaufmann, G um  1763 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, Quelle: 
Kommunalarchiv Minden, ZS 12, Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D 29.04.1836 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, 
 Preußen
H 1) 20.11.1793 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, Joel, Schönchen, 
G um  1765 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 19.11.1836 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
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 4.7  Feibes Levi, Gütchen, G um  1766
 4.8  Feibes Levi, Bräunchen, G um  1769

4. Generation
 4.1  Bendix Levi, Aron, G 1768 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, D 1846 

Vater:  Aron Levi, Bendix (3.1), Mutter:  Ehefrau
H 1)  
Ganz, Sara Moses, G 
Historie zur Familie:
<Quelle> Heimarverein Werther. Brief von Dr. Lore Shelley vom 28.02.1993.
Dieser ( Bendix Aron) legte sich im Jahre 1808 den Hausnamen Weinberg zu. Er sprach und schrieb jüdisch-deutsch und 
bediente sich nicht gerne des Hochdeutschen. [   ] Familiengeschichte von Alfred Weinberg geschrieben 20.05.1938. 
Alfred Weinberg, Bruder von Meta, wurde mit Frau und 2 Söhnen wahrscheinlich im Vernichtungslager Treblinka 
 ermordet.
Brief von Lore Shelley vom 1701.1993:
Aus der Ehe mit Sara Ganz entsprangen dreizehn Kinder, von denen sich Daniel B. Weinberg und Moses B. Weinberg 
1831 bzw. 1842 in Lübbecke niederließen.

Kinder: 
 5.1  Weinberg, Daniel Bendix, G 03.01.1801 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, D 25.02.1885 Lübbecke, 
 Lübbecke, Westfalen, Preußen
H 1) 21.05.1831, Auerbach, Pauline, G 12.10.1805 Telgte,, Westfalen,, Preußen, D 28.05.1874 Lübbecke, Lübbecke, 
 Westfalen, Preußen
 5.2  Weinberg, Moses Bendix, G .03.1815 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, D 20.03.1892 Lübbecke, Lübbecke, 
 Westfalen, Preußen
H 1) vor  1847, Stern, Sophie, G um  1821, D 1864 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
H 2)  Rosenthal, Minna, G 12.04.1844 Geseke,, Westfalen,, Preußen, D 06.02.1908 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, 
 Preußen

 4.6  Feibes Levi, Bendix, Tuchhändler, Kaufmann, G um  1763 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, Quelle: 
Kommunalarchiv Minden, ZS 12, Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D 29.04.1836 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, 
 Preußen 

Vater:  Aron Levi, Feibes (3.2), Mutter:  Ehefrau
H 1) 20.11.1793 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12 
Joel, Schönchen, G um  1765 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 19.11.1836 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, 
 Preußen 
Vater:  Joel, Philipp, Mutter:  Bella
Historie zur Familie:
<Historie> 
In der Liste der Juden in der Grafschaft Ravensberg im Jahre 1806 vor Ende der preußischen Herrschaft und vor 
Errichtung des Königreichs Westfalen wurde unter den ordentlichen Schutzjuden in Lübbecke unter Nr. 5 Philipp Joel und 
sein Schwiegersohn Bendix Feibes aufgezählt. Bei Bendix Feibes ist hinzugefügt:" hat unter dem 13.08.1793 die 
Konzession erhalten, sich auf Philipp Joel Schutz zu etablieren und mit dessen Tochter Schöngen zu verheiraten.
<Quelle>ZS 12, Mitteilungen des Mindener Geschichtsvereins Jg. 38, 1966, S. 103- 112.
Ergänzungen und Korrekturen der Daten und Namen vom Kommunalarchiv Lübbecke.

Kinder: 
 5.3  Boas, Jette, G 23.11.1794 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 5.4  Boas, Joel, G 10.05.1796 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 1827 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, 
 Preußen, B 1827 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen 
Grabstein auf dem jüd. Friedhof in Lübbecke.
H 1) um  1822, Weinberg, Rosette, G um  1802
 5.5  Boas, Feibes, Kaufmann, G 02.11.1797 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv 
 Lübbecke, D 01.09.1836 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12
H 1) 28.09.1821 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, Frank, Karoline, G 
10.04.1802 Hausberge, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, Buch: Jg. 38, 1966, 
Seite: 103-112, D 12.01.1880 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12
 5.6  Boas, Mirkel, G 02.03.1801 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 5.7  Boas, Meier, G 04.10.1802 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
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 5.8  Boas, Aron, G 26.06.1804 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
H 1) um  1833, Vorreuter, Eva, D 1839 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
H 2) um  1840, Michel, Hannchen
 5.9  Boas, Beele, G 01.01.1807 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 5.10  Boas, Frommet, G 1808 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen

5. Generation
 5.1  Weinberg, Daniel Bendix, G 03.01.1801 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, D 25.02.1885 Lübbecke, 
 Lübbecke, Westfalen, Preußen 

Vater:  Bendix Levi, Aron (4.1), Mutter:  Ganz, Sara Moses
H 1) 21.05.1831 
Auerbach, Pauline, G 12.10.1805 Telgte,, Westfalen,, Preußen, D 28.05.1874 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
Historie zur Familie:
<Quelle> Lore Shelley.
Johanna und Röschen sind zwischen 1864 und 1866 nach Chicago, USA ausgewandert.
Daniel Bendix Weinberg ließ sich 1831 in Lübbecke als Manufakturenhändler nieder.
Die Trauzeremonie wurde vom Lehrer Jeremias Sachs vollzogen.
VgL.StdtA Lk, B63.6

Kinder: 
 6.1  Weinberg, Aaron, G 02.05.1832 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.2  Weinberg, Mendel Moritz, G 22.10.1833 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.3  Weinberg, Johanna, G 04.01.1835 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.4  Weinberg, Mathilde, G 13.03.1836 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.5  Weinberg, Julie, G 29.10.1837 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 05.12.1837 Lübbecke, Lübbecke, 
 Westfalen, Preußen
 6.6  Weinberg, Röschen, G 16.10.1840 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.7  Weinberg, Emilie, G 18.07.1842 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 29.09.1844 Lübbecke, Lübbecke, 
 Westfalen, Preußen
 6.8  Weinberg, Sophie, G 28.11.1843 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen

 5.2  Weinberg, Moses Bendix, G .03.1815 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, D 20.03.1892 Lübbecke, Lübbecke, 
 Westfalen, Preußen 

Vater:  Bendix Levi, Aron (4.1), Mutter:  Ganz, Sara Moses
H 1) vor  1847 
Stern, Sophie, G um  1821, D 1864 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
Historie zur Familie:
<Quelle> Dr.Lore Shelley.
 Moses Bendix Weinberg gründete 1842 ein Manufakturengeschäft in Lübbecke.
Bendix und sein Bruder Herz wurden auf dem neuen jüdischen Friedhof bestattet, Hannchen vermutlich auf dem alten 
jüdischen Friedhof, Auf der Marsch.

Kinder: 
 6.9  Weinberg, Bendix, G 13.03.1847 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 19.07.1907 Lübbecke, Lübbecke, 
 Westfalen, Preußen
H 1)  Windmüller, Therese, G 17.04.1860 Beckum,, Westfalen,, Preußen, D 18.08.1921 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen
, Preußen
 6.10  Weinberg, Herz, G 04.03.1851 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 24.03.1913
 6.11  Weinberg, Hannchen, G 24.02.1856 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 20.02.1861

 5.2  Weinberg, Moses Bendix, G .03.1815 Werther, Bielefeld, Westfalen, Preußen, D 20.03.1892 Lübbecke, Lübbecke, 
 Westfalen, Preußen 

Vater:  Bendix Levi, Aron (4.1), Mutter:  Ganz, Sara Moses
H 2)  
Rosenthal, Minna, G 12.04.1844 Geseke,, Westfalen,, Preußen, D 06.02.1908 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
Historie zur Familie:
<Quelle> Lore Shelley
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 5.4  Boas, Joel, G 10.05.1796 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 1827 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, 
B 1827 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen 
Grabstein auf dem jüd. Friedhof in Lübbecke. 

Vater:  Feibes Levi, Bendix (4.6), Mutter:  Joel, Schönchen
H 1) um  1822 
Weinberg, Rosette, G um  1802

Kinder: 
 6.12  Boas, Feibes, G 1823 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.13  Boas, Gelle, G 1824 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.14  Boas, Philipp, G 1826 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.15  Boas, Herz, G 1827 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen

 5.5  Boas, Feibes, Kaufmann, G 02.11.1797 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv 
 Lübbecke, D 01.09.1836 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12 

Vater:  Feibes Levi, Bendix (4.6), Mutter:  Joel, Schönchen
H 1) 28.09.1821 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12 
Frank, Karoline, G 10.04.1802 Hausberge, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, 
Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D 12.01.1880 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, 
ZS 12 
Vater:  Meyer, Joseph, Mutter:  Aron, Judidt
Historie des Ehemannes: 
<Abweichendes Geburtsdatum> * 04.12.1798
<Quelle> Kummunalarchiv Minden, ZS 12 Jg.38, 1966, S.103-112.
Historie zur Familie:
<Historie> Bescheid des Stadtdirektors Minden vom 12.09.1821 "Es wird genemigt, dass der Kaufmann Herr Feibes Boas 
allhier als Bürger aufgenommen wede, jedoch hat derselbe vorab für die Gewinnung des Bürgerrechts an die 
Kämmereikasse 15 Rt. zu zahlen und dass solches geschehen, hierüber bescheinigen lassen. Sodann soll er zu dessen 
Verpflichtung als Bürger verfahren und darüber die gewöhnliche Ausfertigung erteilt weden."
<Quelle> Kommunalarchiv Minden, ZS 12, Mitteilungen des Mindener Geschichtsvereins, Jg. 38, 1966.

Kinder: 
 6.16  Boas, Aron, G 16.06.1822 Minden, Minden, Westfalen, Preußen
 6.17  Boas, Meier, G 10.11.1823 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, 
Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D 21.02.1899 Berlin, Berlin, Brandenburg, Preußen 
<Quelle> www.ancetry.com
H 1) 28.08.1850 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Meyer, Sophie (Jette), G 12.07.1828 Minden, Minden, 
 Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D 1916 
<Quelle> www.ancestry.com
 6.18  Boas, Bela, G 15.06.1825 Minden, Minden, Westfalen, Preußen
 6.19  Boas, Nachmann, G 29.03.1827 Minden, Minden, Westfalen, Preußen
 6.20  Boas, Salomon, G 08.10.1829 Minden, Minden, Westfalen, Preußen
 6.21  Boas, Feibes, G 23.11.1831 Minden, Minden, Westfalen, Preußen
 6.22  Boas, Eva, G 01.02.1833 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, D 02.02.1833 Minden, Minden, Westfalen, 
 Preußen

 5.8  Boas, Aron, G 26.06.1804 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen 
Vater:  Feibes Levi, Bendix (4.6), Mutter:  Joel, Schönchen
H 1) um  1833 
Vorreuter, Eva, D 1839 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen

Kinder: 
 6.23  Boas, Aron Feibes, G 1834 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.24  Boas, Esther, G 1836 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.25  Boas, Bendix Aron, G 1839 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen

 5.8  Boas, Aron, G 26.06.1804 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen 
Vater:  Feibes Levi, Bendix (4.6), Mutter:  Joel, Schönchen
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H 2) um  1840 
Michel, Hannchen

Kinder: 
 6.26  Boas, Schönchen, G 1840 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 6.27  Boas, Moses Aron, G 1842 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen

6. Generation
 6.9  Weinberg, Bendix, G 13.03.1847 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 19.07.1907 Lübbecke, Lübbecke, 
 Westfalen, Preußen 

Vater:  Weinberg, Moses Bendix (5.2), Mutter:  Stern, Sophie
H 1)  
Windmüller, Therese, G 17.04.1860 Beckum,, Westfalen,, Preußen, D 18.08.1921 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, 
 Preußen
Historie zur Familie:
<Quelle> Dr.Lore Shelley 
Sophie Weinberg und ihre Tochter Irma sind 1944 in Auschwitz umgekommen.

Kinder: 
 7.1  Weinberg, Sophie, G 06.04.1892 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 7.2  Weinberg, Moritz, G 05.10.1895 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 7.3  Weinberg, Hilde, G 05.10.1895 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
 7.4  Weinberg, Fritz, G 16.01.1898 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 1924 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, 
 Preußen
H 1)  Weinberg, Meta, G 1889, D 1943

 6.17  Boas, Meier, G 10.11.1823 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, Buch: 
Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D 21.02.1899 Berlin, Berlin, Brandenburg, Preußen 
<Quelle> www.ancetry.com 

Vater:  Boas, Feibes (5.5), Mutter:  Frank, Karoline
H 1) 28.08.1850 Minden, Minden, Westfalen, Preußen 
Meyer, Sophie (Jette), G 12.07.1828 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 12, 
Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D 1916 
<Quelle> www.ancestry.com 
Vater:  Meyer, Jonas, Mutter:  Menke, Jette
Historie der Ehefrau: 
<Historie> Mitbegründerin des Fröbelkindergartens.
Bekam den Königin Luise Orden, Quelle: Norman Francis Boas: Franz Boas 1858-1942.
Historie zur Familie:
 Kinder:
<Quelle> Kommunalarchiv Minden, Sig. F 104
1887 zog die Familie nach Berlin.

Kinder: 
 7.5  Boas, Helene, G 12.07.1852 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, D 20.09.1857 Minden, Minden, Westfalen, 
 Preußen
 7.6  Boas, Antonie, Pianistin, G 12.07.1857 Minden, Minden, Westfalen, Preußen
H 1) um  1885, Wohlauer, Ludwig
 7.7  Boas, Franz, Prof. Dr., G 09.07.1858 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 
 12, Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D 21.12.1942 New York,, New York,, USA
H 1) 03.10.1887 New York,, New York,, USA, Krackowitzer, Maria, G 03.01.1861 Brooklyn,, New York,, USA, D 
1930 Grantwood,, New Jersey,, USA
 7.8  Boas, Hedwig, G 16.05.1863 Minden, Minden, Nordrhein- Westfalen, Deutschland, D 1949 New York,, New York
,, USA
H 1) um  1885, Lehmann, Rudolpf, Lehrer
 7.9  Boas, Anna Margaretha, G 21.08.1867 Minden, Minden, Westfalen, Preußen
H 1) um  1890, Urbach, Julius, Brauer, D 1910
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7. Generation
 7.4  Weinberg, Fritz, G 16.01.1898 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen, D 1924 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, 
 Preußen 

Vater:  Weinberg, Bendix (6.9), Mutter:  Windmüller, Therese
H 1)  
Weinberg, Meta, G 1889, D 1943
Historie zur Familie:
<Quelle> Dr. Lore Shelley
Meta Weinberg wurde am 09.02.1943 in Auschwitz-Birkenau ermordet.
Vgl Schreiberinnen des Todes. Dokumentation von Lore Shelley (Hrsg.) Bielefeld (AJZ) 1992 S. 116

Kind: 
 8.1  Weinberg, Lore, Dr, G 19.02.1924 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen
H 1)  Shelley, Isidor

 7.6  Boas, Antonie, Pianistin, G 12.07.1857 Minden, Minden, Westfalen, Preußen 
Vater:  Boas, Meier (6.17), Mutter:  Meyer, Sophie (Jette)
H 1) um  1885 
Wohlauer, Ludwig
Historie zur Familie:
Hans  wurde adoptiert, war Soldat im 2. Weltkrieg. Er und seine Frau hatten eine Tochter namens Gabrielle.
<Quelle> Norman Francis Boas: Franz Boas 1858-1942.

Kinder: 
 8.2  Wohlauer, Liesbeth, G um  1890, D 1892
 8.3  Wohlauer, Hans, G um  1893

 7.7  Boas, Franz, Prof. Dr., G 09.07.1858 Minden, Minden, Westfalen, Preußen, Quelle: Kommunalarchiv Minden, ZS 
 12, Buch: Jg. 38, 1966, Seite: 103-112, D 21.12.1942 New York,, New York,, USA 

Vater:  Boas, Meier (6.17), Mutter:  Meyer, Sophie (Jette)
H 1) 03.10.1887 New York,, New York,, USA 
Krackowitzer, Maria, G 03.01.1861 Brooklyn,, New York,, USA, D 1930 Grantwood,, New Jersey,, USA 
Vater:  Krackowitzer, Ernst, Mutter:  Forster, Emilie
Historie zur Familie:
<Historie> Geboren 1858 am Scharn. Nach dem Besuch des Kindergartens Privatstunden bei Wilhelm  Premeier an der 
Stadt- und Reckertschen  Schule an der Königstraße, danach Aufnahme in die 4.  Klasse der im Jahre 1834 erbauten 
 Bürgeschule.
 Mit 9 Jahren wechselte er von der Bürgerschule zum Mindener Gymnasium (heute Ratsgymnasium). Nach 7 Jahren 
Gymnasium  bestand er  am 12.02.1877 das Abitur.  
April 1877 Beginn des Studiums in Heidelberg.  
Am 24.08.1877 ertrank sein Freund Reinhard Krüer in der Weser.
Herbst 1877 Fortsetzung des Studiums in Bonn. Mitglied der studentischen Verbindung Alemannia,  deren Mitglied er bis 
1933 blieb.
1881 Dissertation in Kiel. 
1881 Reise in den Harz, wo er auch seine spätere Frau Maria Krackowitzer kennen lernte, die aus  Amerika zu Besuch 
war. Sie war die         Tochter eines östereichischenRevolutionärs von 1848.
Ende September 1881 meldete er sich als Einjähriger bei der Einheit in der Bahnhofskaserne. Er  wechselte zum 
Infanterieregiment 15,               Prinz Friedrich der Niederlande, in der Marienwallkaserne. Während des Militärdienstes 
bereitete er sich schon auf seine    Arktisexpedition vor. Nach dem einjährigen Militärdienst führte er mit Wilhelm Weike 
eine Expedition nach Baffinland   durch. Auf der           Rückkehr von der Expedition besuchte er Verwandte in den USA 
und Maria   Krackowitzer, mit der er sich inzwischen verlobt hatte.
1886 Habilitation in Berlin. Versuche in Berlin beruflich Fuß zu fassen.
1886 Reise nach New York mit dem Schiff Eider von Southampton um seine Verlobte zu besuchen. Ankunft  am 27.7.1886 
Versuche        in New York sich beruflich zu etablieren.
1887 Legalisierung seiner Auswanderung (STA DT: MIIA 166)
24.01.1887  Zweijahresvertag, Mitherausgerber der Zeitschrift Science 
10.03.1887 Eheschließung mit Maria Krackowitzer.                             
1887 Umzug der Eltern nach Berlin.
 04.11.1889 erst Vorlesung an der Clark University in Worchester, Massachusatts.
16.02.1892  Professor an der Columbia Universität in New York.
1898 Besuch in Minden und Berlin Besuche von Museen.
1901 vierwöchiger Urlaub mit Familie an der Porta Westfalica.
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1920 -1930 verstarb seine Frau, mit der er 4 Kinder hatte.
1930 nahm er an der 400 Jahrfeier des Mindener Gymnasiums teil und spendete 6500 Reichsmark, die er bei Freunden in 
Amerika         gesammelt hatte. 
1930 wurde er Mitglied des Mindener Geschichtsvereins.                  
21.12.1942  starb Franz Boas.
<Quelle> US census 1920 und 1930: Franz  Boas in Bergen, New Jersey.
<Quelle>   Roland Girtler, Universität Wien 2003,  Franz Boas- Burschenschaftler und Schwiegersohn eines 
österreichischen                 Revolutionärs von 1848.  Dateiabruf: www.burschenschaft.de
<Quelle> Kommunalarchiv Minden, Tonhallenstr. 7, 32423 Minden. Signaturen: E 127; E 104; E 397. ZS12 : 
Die Vorfahren des Prof. Franz Boas, in: Mitteilungen des Mindener Geschichtsvereins, Jahrg. 38, 1966,S. 103-112.
Douglas Cole , Kindheit und Jugend von Franz Boas, in: Mitteilungen des Mindener Geschichtsvereins, Jahrgang 60, 
1988, S. 111- 134.
Douglas Cole, Franz Boas, The Early Days, 1999 University of Washington Pree, Seattle und London.

Kinder: 
 8.4  Boas, Helene, G 20.09.1888, D um  1963
H 1) um  1919, Yampolski, Cecil, G 1889, D um  1960
 8.5  Boas, Ernst Philipp, G 1891 Worchester,, Massachusatts,, USA, D 1955
H 1) um  1925, Sisson, Helen Tunhill, Krankenschwester, G 1894, D 1962
 8.6  Boas, Hedwig, G 1893 Chicageo,, Illinous,, USA, D 1893 Chicageo,, Illinous,, USA
 8.7  Boas, Gertrud, Lehrerin, G 1897 New York,, New York,, USA, D 1924
 8.8  Boas, Henry Heine, Agrarwissenschaftler, G 20.02.1899 New York,, New York,, USA, D 1925
 8.9  Boas, Maria Franziska, Tanzlehrerin, G .01.1902 New York,, New York,, USA, D 1987
H 1)  Michelson, Nicolas, Dr.

 7.8  Boas, Hedwig, G 16.05.1863 Minden, Minden, Nordrhein- Westfalen, Deutschland, D 1949 New York,, New York,, 
 USA 

Vater:  Boas, Meier (6.17), Mutter:  Meyer, Sophie (Jette)
H 1) um  1885 
Lehmann, Rudolpf, Lehrer
Historie zur Familie:
<Quelle> Nrman Francis Boas: Franz Boas 1858-1942.

 7.9  Boas, Anna Margaretha, G 21.08.1867 Minden, Minden, Westfalen, Preußen 
Vater:  Boas, Meier (6.17), Mutter:  Meyer, Sophie (Jette)
H 1) um  1890 
Urbach, Julius, Brauer, D 1910
Historie zur Familie:
<Quelle> Norman Francis Boas 1858-1942.
Die Familie hatte 6 Kinder. Vor dem 2. Weltkrieg wanderter Anna Margaretha Urbach geb. Boas mit drei ihrer 6 Kinder 
nach Rio de Janiero aus.

8. Generation
 8.1  Weinberg, Lore, Dr, G 19.02.1924 Lübbecke, Lübbecke, Westfalen, Preußen 

Vater:  Weinberg, Fritz (7.4), Mutter:  Weinberg, Meta
H 1)  
Shelley, Isidor

Kind: 
 9.1  Shelley, Gabriela, G 19.02.1965 San Frnacisco,, Californien,, USA
H 1) 16.08.1992 Norwalk,, Connecticut,, USA, Kravitz, David

 8.4  Boas, Helene, G 20.09.1888, D um  1963 
Vater:  Boas, Franz (7.7), Mutter:  Krackowitzer, Maria
H 1) um  1919 
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Yampolski, Cecil, G 1889, D um  1960
Kinder: 
 9.2  Yampolski, Philipp, G 1920, D 1997
 9.3  Yampolski, Robert, G 1920, D 1988

 8.5  Boas, Ernst Philipp, G 1891 Worchester,, Massachusatts,, USA, D 1955 
Vater:  Boas, Franz (7.7), Mutter:  Krackowitzer, Maria
H 1) um  1925 
Sisson, Helen Tunhill, Krankenschwester, G 1894, D 1962

Kinder: 
 9.4  Boas, Donald Philipp
 9.5  Boas, Norman Francis
 9.6  Boas, Barbara
H 1)  Crutchley

 8.9  Boas, Maria Franziska, Tanzlehrerin, G .01.1902 New York,, New York,, USA, D 1987 
Vater:  Boas, Franz (7.7), Mutter:  Krackowitzer, Maria
H 1)  
Michelson, Nicolas, Dr.
Historie zur Familie:
<Historie> Die Ehe wurde geschieden.

Kind: 
 9.7  Michelson, Gertrud
H 1)  Pinsky

9. Generation
 9.1  Shelley, Gabriela, G 19.02.1965 San Frnacisco,, Californien,, USA 

Vater:  Shelley, Isidor, Mutter:  Weinberg, Lore (8.1)
H 1) 16.08.1992 Norwalk,, Connecticut,, USA 
Kravitz, David
Historie zur Familie:
<Quelle> Dr. Lore Shelley

 9.6  Boas, Barbara 
Vater:  Boas, Ernst Philipp (8.5), Mutter:  Sisson, Helen Tunhill
H 1)  
Crutchley

 9.7  Michelson, Gertrud 
Vater:  Michelson, Nicolas, Mutter:  Boas, Maria Franziska (8.9)
H 1)  
Pinsky


